mortem; tu præter cæteros; li-

cet ita sua pietate, & lacrymis,

nihil sis illi profuturus, vel

tibi.

Frustra. Quia cum non re-

vocabis ab interitu.

Non ita creditum. Non ita

commisum tibi a Dno, & velu-

ti depositum, ut nunquam re-

peteretur, ut nunquam more-

retur. Scilicet vita nulli pro-

pria datur, ac perpetua: eit in-

stat pecunia: creditæ, quæ red-

denda est arbitrio creditoris.

Poscis Deos. Rogas ut eum

vite, ac tibi reddant.

Quod si, &c. Atque licet

caneres suavius Orpheo Thra-

ciæ vate, quem ipsæ arbores

canentem audierunt, ac secuta

sunt, non tamen reddes vitam

Quam

umbræ inani.

Arboribus. Ab arboribus.

Fidem. Fides; hujus fides,

significat chordam & nervum

citharæ.

Sanguis. Ponebant veteres

vitam in sanguine.

Imagini. Umbræ, siye ani-

mæ suo corpore solute, quam

cogitamus ut formam, & ima-

gniem quandam hominis vi-

ventis, sed tenuem, & vento,

ac fumo similem, & ut ait Ma-

ro, vitam sine corpore. Tria

quædam veteres in homine po-

nebant, corpus, animam, &

imaginem, siye umbram aut

manes. Corpus in tumulum, ac

cineres redibat: anima inter-

dum evolabat in Cælum, in-

terdum ad Inferos deferebatur:

imago, siye umbra, & simula-

erum, semper in Inferis versa-

batur. Vide Cerdanum hac

eruditè explicantem lib. 6.

Æneid. ver. 293.

Quam virgâ semel horridâ

Non lenis precibus fata recludere

Nigro compulerit Mercurius gregi.

Durum; sed levius sit patientia

Quicquid corrigere est nefas.

Virgâ. Capuceo. Vide ban umbrarum, & mortuorū.  
Oden. 9.

Non lenis, &c. Non facile rum quod dico, & quod pa-

exorabilis ad recludenda fata, teris: sed quod mutari non

id est, ad ea solvenda, & resig- potest, patientiâ eit mitigan-

manda, que fatorum lege, ac dum.

decretis vetura clausa, & ob- ferenda.

serata sunt.

Compulerit, &c. Addiderit Est nefas. Non licet: quod

nigro gregi, conjecerit in tur- corrigi non potest.

Alcaica triob DE XXI. Zeharkh  
prim. 2. vers. 11 Senary, Jam. Brachicatalact.  
Musas laudat, & ut Lamiam celebrent, rogat. catalect.  
constraxit

A. ped. æt. lib. M. Usis amicus, tristitiam, & metus  
A. ped. æt. lib. Tradam protervis in mare Creticum  
A. ped. - Rex gelina metuatur ora; - 2. Dactil. et 2. thea.

Musas, &c. Dum ero Mu- Quis sub, &c. Sententia est:  
sis carus, deponam omnem securus, seu, nihil admodum  
tristitiam, & metus meos dabo soll' citus scire, quinquam Rex  
ventis deportandos in mare, in otis septentrionalibus me-  
&c. id est, longe amandabo, tuatur, & quid illud sit, quod  
oblivioni tradam. maximum Tiridati metum in-

Protervis. Improbis, in- cutiat.

quictis.

Creticum. Creta est insula in Mari Mediterraneo, prope Peloponnesum.

Zeharkh est Jam. Dimes, hypercathal.  
Quæ est Dactilium Alcaicæ. Ti.

Quid Tiridatem terreat unice,  
 Securus. O, qua fontibus integris  
 Gaudes, apricos nocte flores,  
 Noctē meo Lamia coronam,  
 Pimpla dulcis: nil sine te mei  
 Profunt honores. Hunc fidibus novis;  
 Hunc Lesbio sacrare pleetro,  
 Teque, tuasque decet sorores.

Tiridatem. Quis ille fuerit, vide Indicem 2. Odarum Chronologicum, ad annum V. C. 731. adi etiam Oden 12. lib. 111.

Gaudes, &c. Quæ amas fontes integros, id est, è quibus nondum quisquam libavit, vel, plenos, & puros. Apricos. Soli expositos: non est umbra floribus.

Lamia. Ælius Lamia nobilis Romanus erat. Vide Oden 12. lib. 3. ubi de illo filiùs agit.

Pimpla. Musa: ita vocabantur Musæ à Pimpla, Græciæ, seu Thraciæ, ut alii volunt, fonte, Musis consecrato.

Sine te, &c. Sine tuo Numine, mei versus, quibus honorem amicis impertio, nihil profunt, vim nullam habent.

Hunc. Lamiam. Ordo est:

deceat te, & tuas sorores, nempe alias Musas, sacrare hunc novis fidibus, & pleetro Lesbio.

Fidibus novis. Lyricis versibus Latinis, quos à se primùm Italis monstratos gloriatur sæpè Horatius: veteres erant, & pridem noti Græcis; novi Romanis.

Lesbio pleetro. Carmine Lyrico Alcaico: ejus enim reperiuntur fuit Alcaeus, oriundus è Lesbo, Ægæi maris insulâ. Pletrum autem est tenue bacillum leviter inflexum, & incurvum, equinâ setâ instructum, quo lyræ chordas tangimus. Vide Oden 1. lib. 2. notâ ultimâ. Apud antiquos erat instar dentati pectinis.

Sacrare. Sacrum reddere, immortalitati consecrare.

)( ( ( ( (

ut in anticed.

Ad sodales convivas, ne inter vina rixentur & pugnent.

Natis in usum latinia scyphis  
 Pugnare, Thracum est: tollite barbarum  
 Morem, verecundumque Bacchum  
 Sanguineis prohibere rixis.  
 Vino, & lucernis Medus acinaces  
 Immane quantum discrepat. Impium  
 Lenite clamorem, sodales, A. Jambos et silab.  
 Et cubito remanere presso. habet

Natis, &c. Convenit tantum barbaris, quales sunt Thracæ, uti scyphis, hoc est, cyathis, & poculis, tanquam armis ad pugnam committendam: nata enim sunt pocula, & instituta ad hilaritatem, non ad bellum.

Verecundum. Modestum, alienum ab rixa, & tumultu; modicè fumendum.

Prohibete. Defendite, vel per hypallagen, Prohibete rixas, & removete à Baccho verecundo.

Vino, &c. Mirum quantum est discrimen inter vinum, & enses Medorum recurvos, inter convivium, & certamen: non bene ista conveniunt inter se,

Lucernis. Bibebant, epulabanturque ferme noctu, & accensis lucernis.

Acinaces. Gladius incurvus, & latior: eo utebantur Persæ, & Medi.

Immane, &c. Incredibile dictu est quantum discrepet.

Presso. Id est, demisso, depresso, non erecto ad ictus, & rixam, non sublato. Jacebant in lectulis Romani cum accumberent mensæ, & laevo cubito, ac sinistra manu nitabantur, caputque sustentabant; alterâ manu cibos ori admovebant. Igitur presso cubito remanere, est, quietè ad mensam accumbere, non stare, non expedire manus, ut fit in rixa,

Bicolio

O D E XXIII

Dithyphus

Archytas Tarentinus, cujus cadaver insepultum nauta quidam in litore deprehenderat, fingitur cum eo loqui, & illum rogare, ut sibi terram injiciat.

*Ex anthe* TE maris, & terra, numeroq; carentis arena  
*Daotli ca* Mensorem cohibent, Archyta, A. pla. vel Daot  
*Helmanis* Pulveris exigui prope litus parva Matinum  
*Chameth* Munera: nec quicquam tibi prodest  
 Aërias tentasse domus, animoque rotundum  
 Percurrisse polum morituro!

Occidit & Pelopis genitor, conviva Deorum,

Te maris, &c. Sunt hæc verba nautæ quasi subsistentis ad aspectum cadaveris Archytæ, & præ commiseratione exclamantis.

Mensorem, &c. Sic Geometram vocat, cujus est terram, maria, & littora metiri.

Cohibent, &c. Negatur sepultura: munus prohibet ne Stygem transmittas: insepulti enim in Charontis cymbam non admittentur. Vel: ante, qui terram omnem ingenio, & scientiâ veluti complexus eras, continere poteris, & includere angustum sepulchrum? quo sepulchro, tanquam summo beneficio, licet parvi sumptus, donandus es? tu ne etiam, ut ceteri, mortuus jaces, & injiciendam cadaveri tuo terram expectas?

ODE

Archyta. Fuit Archytas patria Tarentinus, celeberrimus Philosophus & Mathematicus. Quamvis autem ille ante hæc Oden ab Horatio scriptam tribus ferè jam sæculis obisset, fingi tamen ab Horatio potuit nauta ejusdem, quo vixit Archytas, temporis hæc dixisse.

Matinum. Matina est regio, & ora Italiæ, ad mare; sic dicta à Matino monte, Calabria vicino.

Aërias, &c. Cælum quasi penetrasse mente.

Morituro. Siquidem eras moriturus.

Occidit, &c. Respondere fingitur iste Archytas. Noli, bone, mirari, quod mortuus sum: mortuus est ipse Pelopis genitor, Tantalus, qui Deos convivio exceperat; mortuus Titho-

II.

Tithonusque remorus in auras,  
 Et Jovis arcanis Minos admissus; hæbentque  
 Tartara Panthoiden iterum Orco  
 Demissum; quamvis clypeo Trojana reflexo  
 Tempora testatus, nihil ultra  
 Nervos, atque cutem mori concesserat atri;  
 Judice te, non sordidus auctor